

Verksamhetsberättelse

för Föreningen Torslandavikens Naturreservat under verksamhetsåret 2023

Styrelsen

Under verksamhetsåret har hållits 10 protokollförda sammanträden.

Styrelsen, vald vid årsmötet i Kulturhuset Vingen den 18 mars 2023 kl 14.00, har haft följande sammansättning;

MarieAnne Averdahl ordf.

Pia Magnusson

Maria Blomgren

Niklas Aronsson

Claes Hagg

Magnus Persson

Kåre Ström vice ordf.

Mathias Theander sekreterare

Christina Ostwald kassör

Ulf Sjögren

Peter Danielsson

Övriga funktionärer:

Revisorer har varit Bengt Wester och Mats Wiséhn med Ann-Margreth Rydén som suppleant. Valberedare har varit Kerstin Thelin och Gilbert Rydén.

Förutom styrelsemöten har ett antal träffar hållits med: Göteborgs Ornitologiska Förening, Göteborgs Hamn AB, Länsstyrelsen för Västra Götaland, Park och Naturförvaltningen m.fl. Vi har ingående samarbete med GOF gällande alla frågor som rör Torslandavikens utveckling.

Medlemskontakter

Antalet registrerade betalande medlemmar är 128 varav 74 enskilda medlemmar, 51 familjemedlemskap, 3 organisationer och 2 hedersmedlemmar.

Viktiga händelser

Projektplansplan

Vi följer den projektplan som togs fram 2016/17 samt projekt Torslandaviken 2018-2022. Flertalet av projektförslagen i projektplanen är nu samplanerade med Park och Naturförvaltningen.

Remissarbete, skrivelser och samråd i planärenden

Under året har arbetet fortsatt med flera tunga och komplicerade planärenden som mäter tid. Arbetet har i år dominerats av yttranden, samråd och överklaganden i olika plan- och miljöfrågor, främst om infrastruktur, energianläggningar, föroreningsfrågor samt om den fördjupade översiktsplanen och den kommande reservatsbildningen för området. Vi har bl.a. pekat på riskerna för ökade bullerproblem och habitatförluster. Vi har också tagit upp frågor med kommunen och Länsstyrelsen som har rört olika störningar och problem, t.ex. fiskefrågor, hundrastning med lösspringande hundar, upplag, nedskräpning och parkeringsproblem.

Vadehavet

Intrimning av vadehavet har pågått nu i 3 år. Vattenregleringen i dammen över årets månader ligger som en viktig del för skötseln av dammen. Nivåregleringen sköts ej, vilket hämmar fågellivet i dammen. Nivåregleringen är viktig för att dammen skall fungera som ett vadarhabitat där regleringen är framtagen av docent Olof Pehrsson. Föreningarna har vid tre tillfällen upprepat regleringsstrategi för GHAB, hittills utan resultat. Bygglovshandlingar för 2 st gömslen är inlämnade till stadsbyggnadskontoret men har blivit underkända med anledning av att de ej är handikappanpassade. Grundorsaken är att vi föreningar ej har ritat med en ramp upp till gömslenas golvnivå. Då gömslena är markplacerade, anser vi föreningar att ingen ramp behövs. Området är generellt ganska otillgängligt för personer med större rörelsebegränsningar och inträdet i gömslena är ett lågt insteg. Ärendet har överklagats till Mark- och Miljodomstolen. Typiska fiskätande fågelarter börjar nu uppträda i dammen vilket bör hämma tillväxten av fiskar, vilket bör ses som bra. Mao fortgår arbetet för de ekologiska värdena samt för tillgängligheten i denna del av viken.

Arbetet med stenvallen vid gamla flygfältet och Östra stranden

En konsultfirma i Uppsala, WRA, har fått i uppgift av Länsstyrelsen att utreda förutsättningarna för att ta bort delar av stenvallen och kanske även föreslå att plana ut delar av den. Målet är att skapa en mer naturanpassad strand och att åstadkomma en viss översilning av marken längs strandremsan och på betesmarken. Det kan antingen bli en naturlig översvämning alternativt en styrd översilning av vatten från Karholmsbassängen. En tidigare GOF:are, Adam Engström Svanberg deltar i utredningsarbetet på firman. Föreningarna har fungerat som bollplank i arbetet och ser fram mot ett bra förslag för fågellivet, inte minst för olika vadararter.

Pfos-utsläpp från brandförsvaret på Karholmen och nödvändiga åtgärder

Föreningarna GOF och FTN fortsätter att driva på frågan om Pfos-kontaminering i brandövningsområdet och de risker som finns att det läckt ut i Natura 2000-området. Kontakter har tagits med Länsstyrelsen, vilka avvaktar med beslut om behov av åtgärder i området. Föreningarna har tidigt framfört nödvändigheten av att brandförsvaret snarast flyttar till en lämpligare plats för sin verksamhet.

Restaurering av östra stranden

Föreningarna har drivit frågan om att anlägga en strandremsa med översilning på gamla flygfältet söder om norra fågeltornet. Länsstyrelsens utredare presenterade tre utgångsförslag för att öka det biologiska värdet vid gamla flygfältet och östra stranden -- förslag. Två av förslagen innefattar att riva vallen mot Karholmsdammen med lite olika skyddsvallslösningar för kommande klimatrelaterade högvattenstånd. Ett tredje förslag med anläggande av grunda dammar inne på gamla flygfältet som försörjs med pump är det förslag som kräver lägst kostnader och minst myndighetsinblandning. Vi fortsätter att driva på frågan och hoppas att det finns budget för ett genomförande.

Karholmsdammens status 2023

En stor fråga nu är den kollaps som uppstått i karholmsdammen. Länsstyrelsen är inkopplad och planerade förnyade växt- och fiskeundersökningar, men stoppades av väder på höstkanten. Föreningarna har krävt reduktionsfiske av inplanterade karpfiskar och efterlyst åtgärder för att få tillbaka de många sjöfågelarter som drastiskt har minskat i Torslandaviken. Det ännu oklart vad kollapsen består i, dock verkar ingen föda finnas för allätare och vegetarianer.

Naturresevat

Skapandet av naturresevat är ej uppstartat under 2023. Föreningarna bevakar utvecklingen.

FTN hemsida

Uppdateringar sker kontinuerligt! Glöm inte att gå in och titta, gärna hela tiden!

Aktiviteter och möten

Årsmötet hölls i Kulturhuset Vingen den 18 mars 2023

Efter de sedvanliga årsmötesförhandlingarna bjöd föreningen på kaffe och kaka, varefter Leif Lithander höll föredrag om "Elefanten i rummet"-går befolkningstillväxt att förena med naturvård och fågelskydd?

Arbetsdagar 2022

Föreningen genomförde 3 arbetsdagar i viken i samarbete med GOF. Tack alla som hjälpte till!

Bidrag och gåvor

Styrelsen vill rikta ett varmt tack till alla de medlemmar som utöver medlemsavgiften bidragit med gåvor till vårt projekt "Torslandavikens naturresevat". Vi vill även rikta ett stort tack till Torslandatidningen, som ger oss värdefullt stöd, inte minst vid tryckningen av de utskick vi gör.

Vi vill också tacka för det utmärkta samarbete vi haft och har med djuransvarig Emil Hjalmarsson som driver betet och hans kor med kalvar på strandängen på gamla flygfältet och Karholmen. Vi vill även tacka för det täta och givande samarbetet med Göteborgs Ornitologiska förening (GOF) som genomförts under året. Detta samarbete leder till att vi tillsammans får ett större genomslag i vårt arbete.

Onsdag den 21 februari 2024

MarieAnne Averdal, ordförande

Verksamhetsplan

för Föreningen Torslandavikens Naturreservat 2024

Planer och exploateringsfrågor

Torslandavikskommittén kommer även under 2024 att i stort sett arbeta med samma frågor som föregående år, dvs pågående planfrågor om infrastruktur och anläggningsverksamhet. Det kommer sannolikt att beröra väg- och bullerfrågor, energifrågor och anläggningar på Risholmen, den fördjupade översiktsplanen och ytterligare hamn- och infrastrukturanläggningar vid Arendal samt möjligen samråd och deltagande i en uppstart av reservatsarbete för Torslandaviken. Arbetena kommer att ske i samarbete med FTN.

Utvecklings- och restaureringsfrågor och projekt

Föreningen kommer att tillsammans med GOF att arbeta vidare med den slutliga utformningen av vadehavet och särskilt bevaka en långsiktig lösning på vattenregleringen, den slutliga moduleringen av stränderna samt frågan om salttillförseln. Det gäller även frågan om ett predationsstängsel runt vadehavet. Vi kommer också att aktivt delta i det fortsatta arbetet med restaurering av strandängen och stenvallen vid Karholmsbassängen, där åtgärder för vadare, bl.a. för brushanen, är prioriterade. Det gäller även utvecklingen av marken vid gamla Kruthanssons nu nedlagda tomt och vad som skall ske med modellflygets område och den intilliggande tidigare landningsbanan.

Projekt fågeltorn och gömslen

Detta blir prioriterade frågor under året då både GOF och FTN redan tidigare avsatt medel för gömslena. Vi avvaktar vår överklagan av avslaget på bygglov för planerade gömslen vid vadehavet och förväntar oss att arbetena kan påbörjas under slutet av 2024. Vi kommer också fortsatt att samråda med GHAB och Park- och naturförvaltningen om denna fråga.

Reservatsfrågan

Reservatsbildningen i Torslandaviken skulle enligt kommunens tidplan ha påbörjats 2023 eller vara igång senast under 2024. Uppstarten får inte skjutas fram ytterligare och det blir en prioriterad fråga för kommittén.

Övriga frågor

I likhet med tidigare år kommer vi att arbeta med en rad frågor som rör problem, störningar och oväntade ärenden som dyker upp. Det kan gälla nedskräpning, olaga fiske, hundproblem, uppställning av fordon, släp och deponering av jordmassor m.m.

MarieAnne Averdahl
Ordförande